1

2025年８月 26日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2026年６月期より報告セグメントを下記の通り変更いたしますので、お知らせいたします。

2026年６月期第１四半期決算より新セグメントで報告いたします。

１．変更の理由

 従来、セグメント情報における報告セグメントについては「エンターテイメント」事業及び「スポーツ」事

業の２つの事業別のセグメントとしておりましたが、2026 年６月期第１四半期決算から「エンタテインメン

ト」事業の単一セグメントに報告セグメントを変更いたします。

 当社グループでは 2025 年 8 月 14 日に公表いたしました「中期ビジョン 2030」のもと３つのビジョン（「自

社 IP の活性化および新規 IP の創出」「カードゲーム世界一を目指す」「海外進出を加速する」）及びビジョン

の下支えとなる「もっと沢山体験してもらう」ことに向けて取り組んでまいります。この「もっと沢山体験し

てもらう」ことにはスポーツ事業に含まれるプロレス興行も含まれており、報告セグメントを単一セグメント

として開示することが、当社グループの経営実態をより適切に反映するものと判断したためであります。

２．今後の見通し

本変更が 2026 年６月期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企

業価値向上に寄与するものであると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上